
 

那 工 Ｐ 第 １９号 

                           令和４年 １０月 ２０日 

保 護 者 各 位 

                      

沖縄県立那覇工業高等学校 

 ＰＴＡ会長  佐和田 強 

                                               （公印省略） 

                                                進路対策部長 仲村 礼乃 

     校  長    宮城 哲夫 

                                                      （公印省略） 

 

ＰＴＡ進路講演会のご案内 

 

秋空高く爽やかな季節となりました。保護者の皆さまは日々いかがお過ごしでしょうか。 

さてこの度、ＰＴＡ進路対策部では、下記の日程で講演会を開催します。 

本校の進路指導主任を務めている新垣朝光先生を講師としてお迎えし、進路指導部が発行して

いる『進路の手引き』を解説しながら、これからの進路指導の留意点について講演していただき

ます。御子息の今後の進路について考える良い機会であると考えています。 

ご多忙の折とは存じますが、多くの保護者がご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日程 ： 令和４年 １１月 １８日（金） 

時間 ： １９：００～２０：００ ※受付開始１８：３０ 

場所 ： 大会議室（管理棟１Ｆ） 

  講師 ： 本校進路指導部主任 新垣 朝光 先生 

演題 ： 『進路の手引き』を読み解く（仮題） 

       （主な内容）・令和 3年度卒業生進路決定状況 

             ・【就職編】求人票の見方のポイント、就職活動の注意点 

             ・【進学編】奨学金について、進学準備の注意点  

 

※ 新型コロナウイルス感染症予防対策のため、マスク着用のご協力を宜しくお願いします。 

  ※ 講演会当日に発熱(37.5℃以上)及び風邪症状がある場合は、ご参加をお控え下さい。 

 

☆お手数ですが、参加の可否を○で囲み、担任へ以下(回答)の提出をお願いします☆ 

キリトリセン 

ＰＴＡ進路講演会に  参加する       参加できない 

クラス   年   組   番 

生徒名                 保護者名                

※11月11日（金）までに担任へ提出をお願いします。 


